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Introductionþ
Lesþ tasþ

Unþ tasþ estþ unþ arbreþ binaireþ :þ
• completþ (complètementþ rempliþ deþ gaucheþ àþ droite,þ saufþ leþ

dernierþ niveauþ éventuellement).þ
• souventþ implémentéþ parþ unþ tableauþ (cf.þ coursþ ABR)þ
• quiþ vérifieþ uneþ conditionþ d’ordreþ deþ tasþ ⇒ chaqueþ cléþ d’unþ

nœudþ estþ supérieureþ ouþ égaleþ àþ cellesþ deþ sesþ fils.þ
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Tasþ
TDAþ fileþ avecþ prioritéþ

Unþ tasþ convientþ àþ l’implémentationþ d’uneþ fileþ avecþ prioritéþ :þ
• uneþ opérationþ intþ remove()þ :þ retourneþ leþ noeudþ deþ cléþ

maximumþ (prioritéþ maximum)þ
• uneþ opérationþ insert(intþ key)þ d’insertionþ dansþ leþ tas.þ
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Tasþ
Partiellementþ ordonnéeþ

• 6= ABRþ :þ pasþ deþ parcoursþ ordonnéþ simpleþ
• 6= ABRþ :þ pasþ deþ rechercheþ efficaceþ
• chaqueþ cheminþ estþ ordonnéþ
• insertionþ rapideþ
• suppressionþ duþ nœudþ deþ cléþ maximumþ rapideþ

Algorithmiqueþ avancéeþ Frédéricþ Guyomarchþ



Tasþ
Suppressionþ

Principeþ :þ
1þ Suppressionþ deþ laþ racineþ
2þ Dernierþ nœud(enþ basþ àþ droiteþ deþ l’arbre)þ placéþ àþ laþ racineþ
3þ Échangeþ avecþ leþ plusþ grandþ desþ filsþ tantþ queþ laþ conditionþ

d’ordreþ n’estþ pasþ respectéeþ
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Suppressionþ
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Tasþ
Insertionþ

Principeþ :þ
1þ Ajoutþ duþ nœudþ enþ basþ àþ droiteþ
2þ Échangeþ avecþ leþ pèreþ tantþ queþ laþ conditionþ d’ordreþ n’estþ

pasþ respectéeþ
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Tasþ
Insertionþ

Noeud à insérer

30 95

37

2743

10

82

70

63

34

55

51

30 342743 95

103763

70

82

51

55

3730 34 37

37

95

2743

10

30 34

51

2743

10

30 34

51

2743

10

82

70

63 55

51

95

70

63 55

82

82

70

63 55

95

Dernier noeud
Echange

1 2

3 4

5

Algorithmiqueþ avancéeþ Frédéricþ Guyomarchþ



Tasþ
Triþ parþ tasþ

Principeþ :þ Soitþ unþ tableauþ A enþ entréeþ :þ
1þ Insertionsþ successivesþ desþ valeursþ deþ A dansþ unþ tasþ
2þ Suppressionsþ successivesþ surþ leþ tasþ ajoutéesþ dansþ unþ

tableauþ B enþ partantþ deþ laþ finþ deþ B .þ
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